
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Городищенская средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов № 3» 

 

ПРИКАЗ 

17.11.2025          № 540 

Об актуализации Программы развития МБОУ ГСШ № 3 на 2024-2029 годы 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Указом президента Российской 

Федерации от 21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на 

период до 2030 года», письмом Департамента проектной деятельности Министерства 

просвещения России от 30 октября 2025 г. № 03-2134, письмом комитета образования и науки 

Волгоградской области от 01.11.2025 № И-10/8040, письмом отдела по образованию 

администрации Городищенского муниципального района Волгоградской области от 06.11.2025 

№ 1109, уставом учреждения и на основании информационно-аналитической справки по 

результатам самодиагностики МБОУ ГСШ № 3 в рамках  апробации проекта «Школа 

Минпросвещения России» от 15 ноября 2025 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по актуализации Программы развития МБОУ ГСШ № 3 на 

2024-2029 годы в следующем составе: 

1.1.Зимариной О.В., директора, председателя рабочей группы, 

1.2.Толмачевой Е.В., методиста, заместителя председателя рабочей группы, 

1.3.Гребенниковой А.Г., советника директора по воспитанию и взаимодействию с 

общественными объединениями,  

1.4.Дулиной Н.В., методиста, учителя математики и информатики, 

1.5.Закурдаевой М.Д., педагога-психолога, 

1.6.Крючковой О.В., социального педагога, 

1.7.Рассадниковой С.А., начальника отдела по образованию администрации 

Городищенского муниципального района Волгоградской области (по согласованию), 

1.8.Сахаровской Юлии Павловны, методиста, учителя английского языка и химии, 

1.9.Семененко Н.А., Председателя Управляющего совета учреждения (по согласованию), 

1.10. Сизоненко Е.В., председателя совета родителей (законных представителей) (по 

согласованию), 

1.11. Фатеевой Варвары обучающейся 11а класса, председателя совета 

старшеклассников,  

1.12. Шершицкой Г.А., педагога-библиотекаря. 

2. Рабочей группе в срок до 25 декабря 2025 года подготовить актуализированную 

редакцию Программы развития МБОУ ГСШ № 3 на 2024-2029 годы. 

3. В срок до 15 января 2026 года на очередном заседании педагогического совета 

учреждения рассмотреть и принять актуализированную редакцию Программы развития 

МБОУ ГСШ № 3 на 2024-2029 годы с последующим согласованием с Учредителем. 

4. В срок до 22 января 2026 года на очередном заседании Управляющего совета 

учреждения утвердить актуализированную редакцию Программы развития МБОУ ГСШ 

№ 3 на 2024-2029 годы с последующим введением ее в действие. 

5. В срок до 01 февраля 2026 года Толмачевой Е.В., методисту, разместить  

актуализированную редакцию Программы развития МБОУ ГСШ № 3 на 2024-2029 годы 

на официальном сайте учреждения в сети «Интернет» в разделе «Документы». 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

   Директор МБОУ ГСШ № 3:  О.В. Зимарина 
 


